



ÖSTERMALMS STADSDELSFÖRVALTNING

SOCIALTJÄNSTEN

TJÄNSTEUTLÅTANDE
DNR 2007-676-008
SID 1 (2)
2007-11-12

Handläggare:
Inger Outzen tel 08/ 508 10 317

Till Östermalms stadsdelsnämnd
sammanträde 2007-11-22

Inkommet medborgarförslag

Förslag till beslut

Nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på redovisat medborgarförslag.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Inger Outzen
programchef

Bakgrund

Enligt kommunallagen får en kommun, om den önskar, införa möjligheten till s.k. medborgarförslag. I Stockholms stad har denna möjlighet införts för stadsdelsnämnderna. Ett medborgarförslag bör enligt kommunallagen behandlas inom ett år och om detta inte har kunnat ske får nämnden efter redovisning besluta om avskrivning av ärendet. Besvarandet av medborgarförslag får inte längre delegeras enligt en ändring fr.o.m. den 1 juli i 34 § 5 kap. kommunallagen.

I detta tjänsteutlåtande behandlas ett medborgarförslag från Per-Ola Larsson. Förslaget rör nämndens och förvaltningens verksamhet för personer med funktionshinder.

Aktuellt medborgarförslag

Förslagsställaren Per-Ola Larsson frågar sig varför omsorgen om funktionshindrade personer begränsas till dem som är mellan 18 och 65 år, då han tolkat stadsdelsnämndens verksamhetsplan såsom att verksamhet för funktionshindrade personer har begränsats till denna åldersgrupp. Per-Ola Larsson framhåller att funktionshindret inte upphör när man fyller 65 utan att behovet snarare ökar.

Per-Ola Larsson föreslår att Östermalms stadsdelsnämnd låter beräkna hur stora de olika handikappgrupperna över 65 år är som bor i stadsdelen, och med ledning därav beräkna resurser för sådan verksamhet.

Förvaltningens synpunkter

Som förslagsställaren mycket riktigt påpekar upphör ett livslångt funktionshinder inte vid 65 års ålder. Funktionshinder kan tvärtom förvärras och med stigande ålder tilltar fysiska krämpor överhuvudtaget. Förvaltningen arbetar med insatser för funktionshindrade i alla åldrar. För funktionshindrade som blivit äldre kan insatserna även fortsättningsvis göras med hänsyn till de särskilda behov som funktionshindret medför, och/eller kan det bli



fråga om vanligt förekommande insatser inom den reguljära äldreomsorgen. Det är en arbetsfördelningsfråga inom förvaltningen vilken verksamhet som svarar för insatsen. Av praktiska skäl fördelas ärenden efter ålder, födelsedatum eller gatuadress, alla handläggare kan helt enkelt inte arbeta med alla typer av levnadsförhållanden och biståndsbehov. Speciella kompetenskrav föranleder att ansvaret fördelas på olika enheter och olika handläggare, det krävs oftast olika kunskap för arbete med funktionshinder och åldersrelaterade insatser, såväl för barn som för äldre. Men i grunden är denna arbetsfördelning av underordnad betydelse eftersom förvaltningen sammantaget tar ansvar för alla åldrar.

Att beräkna hur stora de olika handikappgrupperna över 65 som bor i stadsdelen låter sig inte göras. Det finns inget register över samtliga personer med funktionshinder, bland annat av integritetsskäl. Att söka bistånd inom äldre- eller handikappomsorg är helt frivilligt. Stadsdelsförvaltningen känner därmed endast till de personer som av olika skäl har kommit i kontakt med de olika verksamheterna och sökt insats enligt socialtjänstlagen och LSS. I stadens fördelningsnycklar till omsorg om funktionshindrade används generella kriterier såsom antal personer med handikappersättning, vårdbidrag, LASS samt färdtjänst - med olika viktning. Av dessa kriterier kan man dock inte dra några slutsatser om hur många personer med funktionshinder som de facto bor i stadsdelen.

Bilaga: Medborgarförslag 2007-08-08 från Per-Ola Larsson